
D400/41000/00196/16 

Stránka 1 z 4 

 

                   KUPNÍ SMLOUVA Č. 320/16 
s názvem - Komorový kalolis AKEA 630/40-UO-25 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým 

číslem ZŘ P16V00001855 

 

DIAMO, státní podnik,  
odštěpný závod GEAM, 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51  

00002739 
CZ00002739 
je plátce DPH 
Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Pověřený jednáním:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Kupující“) 

a 

ANTARES - AZV s.r.o. 
Sídlem:                                         U Hřiště 82/2, Přerov V Dluhonice, 750 02 Přerov  
Zastoupený: Ing. Zedek Vítězslav, jednatel společnosti 

IČ: 43961801 
DIČ: CZ43961801 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. číslo účtu: 174730281/0300 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C. vložka 1871 

 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Prodávající“)  
            

Zodpovědné osoby: ve věcech smluvních  xxxxxxxxxxxxxxx 

                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                        ve věcech technických xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                        ve věcech dodávek xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                        xxxxxxxxxxxxxxxxx 
          

uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dodávce tohoto 
znění: 

Článek I. Předmět smlouvy 
 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ PRODÁVAJÍCÍM (PŘEDMĚT SMLOUVY) 
 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele N065/16 ze dne 2.8.2016 podaná 
prostřednictvím elektronického PPe systému na akci Kalolisy Místem dodání je Areál závodu chemická 
úpravna, budova Iontové výměny.  

 
Filtrační lis typu AKEA 630/40-UO-25 2 ks 

Jedná se o komorový kalolis s hydraulickým uzavíráním dvojčinným hydraulickým válcem ovládaným 
vysokotlakým čerpadlem s automatickou kontrolou drženého tlaku, automatickým přesunem 
filtračních desek pomocí hydromotoru, uzavřeným odvodem filtrátu z filtračních desek s možností 
promývání koláče. Automaticky ovládanou úkapovou vanou pod filtračními deskami. 
Rám kalolisu je z oceli třídy 11 s povrchovou úpravou polyuretanovou barvou. Úkapová vana a koryto 
jsou z nerezové oceli. Filtrační desky a plachetky jsou z polypropylenu.  



D400/41000/00196/16 

Stránka 2 z 4 

 

Součástí kalolisu je elektrorozvaděč, bezpečnostní světelná závora ze strany obsluhy a bezpečnostní 
lanka. 
Bude se používat pro filtraci U-koncentrátu z reaktoru R 2.3. Filtrát bude gravitačně odtékat do 
nádrže R 2.6 a kal bude padat ve formě koláčů do mixéru M 2.4. Výstupní sušina koláče bude min. 

50%. 
 
Technické údaje filtračního lisu AKEA 630/40-UO-25: 
velikost desek     630 x 630 mm 
počet komor     40 
počet desek     41 
tloušťka komory                 25 mm 
filtrační plocha    23,6 m2 
objem komor    272,0 dm3 
max. teplota média    55°C (1,5 MPa) 
max. uzavírací tlak               30 MPa 
max. plnící tlak     1,5 MPa 
odvod filtrátu     uzavřený 
uzavírání     elektrohydraulické 
odsun desek    automaticky hydromotorem 
úkapová vana    sklopná pneumaticky 
příkon lisu                  4kW 
hmotnost     1 930 kg 
Součástí je doprava do Dolní Rožínky a šéfmontáž zařízení  
 
CPV: 42996200-6 Lisy na odpadní vody 
CZ-CPA:  28.29.12 Přístroje na filtrování nebo čištění kapalin 

 
 

Předmět smlouvy dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a 
dodávek: 

 
Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení 
atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání Kupujícímu v 2 vyhotoveních při 
zahájení předávání zboží. Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení 
o shodě bude Prodávající dokládat v 2 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení 
ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

 
               ZMĚNY PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

Předmět smlouvy může být rozšířen o dodávky, práce a činnosti (požadavky na další seřízení, úpravu 
zařízení, apod.), které vyplynou z nepředvídaných změn oproti zadání. 
  
Jakékoliv změny a odchylky od požadavků Kupujícího uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě musí 
být předem písemně odsouhlaseny Prodávajícím i Kupujícím. Jakékoliv změny však nesmí vést 
ke zhoršení Kupujícím požadovaných parametrů, jakožto i naplnění účelu této smlouvy, přičemž ani 
udělením souhlasu Kupujícího s takovouto změnou nedochází ke snížení této odpovědnosti 
Prodávajícího. 

 

Článek II. Doba plnění 
 

2.1. ÚČINNOST SMLOUVY 
 

 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona o registru smluv.   

 
2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 

Prodávající se zavazuje závazky z této smlouvy realizovat v níže uvedeném termínu: 
 

2.3.         Dodávka zboží na místo plnění nejpozději do 30. 12. 2016; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



D400/41000/00196/16 

Stránka 3 z 4 

 

Článek III. Místo plnění 
 

3.1. Místem plnění  je: 
 
DIAMO, státní podnik  
odštěpný závod GEAM, 
závod Chemická úpravna 
Dolní Rožínka, PSČ 592 51  
 
 

Článek IV. Cena 
 

4.1. CENA předmětu smlouvy 
 

Cena předmětu smlouvy, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. odstavec 1.1. této 
smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů takto: 
 
4.1.1. Cena bez daně z přidané hodnoty                                                        1 591 200,- Kč 

 
4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu                    334 152,- Kč  

 
4.1.3. Celková cena činí včetně daně z přidané hodnoty                              1 925 352,- Kč 

 
 
 

4.2. Cena za předmět smlouvy uvedená v  odstavci 4.1. této smlouvy se sjednává jako cena 
závazná a úplná.  Prodávající, jakožto profesionál ve svém oboru, prohlašuje, že v ceně 
jsou již zakalkulovaná veškeré případná rizika a nepředvídatelnosti, a jako takový 
garantuje nepřekročitelnost sjednané ceny. Toto ustanovení se netýká změnového řízení v 
případě úprav a chyb projektu investičního celku nebo předcházející či navazující technologie a tím 
vyvolaných úprav v předmětu smlouvy. 
 

 

Článek V. Platební podmínky 
 

5.1. PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU CENY  
 

Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury.  
Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy v místě 
plnění. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní 
doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 
5.2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1. je 

Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu. Po opravě faktury předloží Prodávající 
Kupujícímu novou fakturu s novým datem splatnosti.  

 
5.3. Prodávající není oprávněn uplatnit zadržovací právo k jakémukoliv majetku, který není v jeho 

vlastnictví, což se netýká pouze přímo majetku Kupujícího, ale i majetku třetích osob, který má na 
základě smlouvy nabýt do vlastnictví Kupující. Prodávající taktéž není oprávněn postoupit jakoukoliv 
svoji pohledávku vůči Kupujícímu, bez jeho předchozího písemného souhlasu, na třetí osobu, ani tuto 
pohledávku jakkoliv zatížit, zastavit, apod. 

 

                                         Článek VI. Vlastnické právo ke zboží 
 

6.1.         Vlastníkem zboží, je Kupující, a to okamžikem jeho předání a převzetí od Prodávajícího.  
 

 

Článek VII. Předání zboží 
 
7.1.        Prodávající je povinen provést dodání zboží ve lhůtě a na místě určeném v této smlouvě. 

 
7.2.     Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od dodání zboží, provede Kupující vstupní kontrolu, tedy    

prohlédne zboží. V případě nesouladu zboží se smlouvou je Kupující oprávněn zboží nepřevzít. 



D400/41000/00196/16 

Stránka 4 z 4 

 

V rámci této vstupní kontroly se provádí toliko vizuální kontrola zboží, jakožto i dodání požadovaných 
listin. Výkonnostní parametry, jakožto i další parametry, které nejsou jednoduše vizuálně 
kontrolovatelné, budou kontrolovány až v rámci odzkoušení zboží. 

 

 

Článek VIII. Odpovědnost za vady 
 

8.1.     Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží záruku v délce trvání 24 měsíců od provedení garančních  
zkoušek tak, že všechny jeho části (vyjma částí, které se běžně opotřebovávají v kratší lhůtě, vyjma 
spotřebních materiálů, vyjma případných provozních náplní, apod. 

 
8.2.       Vady je Kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do  20 

dnů po jejich zjištění a je povinen učinit v rámci možností uživatele vše, aby nedocházelo k dalšímu 
zhoršení.  

 
8.3.     Po dobu záruční doby zodpovídá Prodávající za provozuschopnost zboží, a zajišťuje, že toto bude mít         

vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

 
8.4.       Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad nese Prodávající, a to v případě jeho   

odpovědnosti za vznik této vady. 
 
8.5.    Prodávající odpovídá za vady zboží, které byly způsobeny Kupujícím v důsledku nevhodného užívání 

zboží, v případě, že v Návodu na provoz a údržbu zboží či jiném obdobném dokumentu neuvedl vhodná 
opatření, která má uživatel zboží dodržovat.   

 
8.6.     Záruční doba počíná běžet předáním zboží kupujícímu. 
 
 

Článek IX. Závěrečná ustanovení 
 

9.1.     Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Prodávající Kupujícímu veškeré písemné            
dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro potřeby Kupujícího a plnění jeho 
smluvních závazků. 
 

9.2.   Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má 
takováto změna dnem doručení. 
 

9.3.    Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke 
smlouvě a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

9.4.      Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 Kupující. 
 

9.5.      Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č.1 Nabídka č. N065/16 ze dne 2.8.2016 
 
9.6.   Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas      

s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv. Účastníci 
smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registraci smluv 

provede DIAMO s. p. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů 
uvedených v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 
 
9.7 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim 

obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Dolní Rožínce dne 25.10.2016  V Přerově dne .......................... 
 
 
 ……………………….................……… ……………………….................……… 
 za Kupujícího  za Prodávajícího 
            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxi     
   xxxxxxxxxxxxxxxx
   


